МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,

Телефакс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ

от 6 июня 2022 года № 297/1

Организация летнего отдыха, оздоровления и занятости
несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах, а также детей,

находящихся в социально опасном положении. О межведомственной
профилактической операции «Подросток - 2022»

Во исполнения Постановления РКДН № 11-22 от 23.05.2022 «Об
организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних,
состоящих на профилактических учетах, а также детей, находящихся в социально
опасном положении. О межведомственной профилактической операции
«Подросток - 2022» руководителям ОУ,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в районе с 10 июня по 25 августа 2022 года профилактическую
операцию «Подросток-2022».
«Занятость» с 10 по 24 июня;
«Каникулы» - с 5 по 25 июля;
«Семья» с 1 Опо 25 августа.

2. Обеспечить охват организованными формами отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков, состоящих на учете в КДН, ПДН, ВШК.

Срок постоянно
3. Взять под контроль выявление и трудоустройство несовершеннолетних,

незанятых общественно-полезной деятельностью
Срок до 10.06.2022

4. обеспечить работу летних досуговых площадок с учетом обеспечения
максимального охвата детей и подростков организованными формами
занятости.

Срок до 10.06.2022

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

5. Организация работы по профилактике безопасного поведения
несовершеннолетних на улице, автодорогах, водных объектах в
каникулярный период

Срок до 25 августа 2022
6. Оказать содействие в проведении дежурств родительской общественности

на территории ОУ и близлежащих территорий
Сроке 10.06 -31.08.2022

7. Соблюдать ЗРТ-71 «О мерах по предупреждению вреде здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовно-нравственному
развитию в Республике Татарстан»

Срок постоянно
8. Организовать мероприятия для несовершеннолетних по интересам,

используя возможности спортивных площадок на территории ОУ
Срок постоянно

9. Информацию представить Сапожниковой Н.В. методисту УО на
электронный адрес: п sapozhnikova82@mail.ru
«Безнадзорность» (Приложение №1) не позднее 30.06.2022;

«Каникулы» (Приложение №2) не позднее 30.07.2022;
«Семья» (Приложение№3) не позднее 30.08.2022;

Начальник Л.И. Хусайнова

Исп: Хабибуллина Л.И
8 8478 29248

mailto:sapozhnikova82@mail.ru